ANEXO 18

TERMO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES

Pelo presente instrumento, a [Nome da Organização], pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº [Número do CNPJ], com sede à [Endereço
completo da sede], neste ato representada por seu [Cargo do Representante],
[Nome do Representante], [Nacionalidade], [Estado Civil], portador(a) do CPF
nº [Número do CPF do Representante], declara, para os devidos fins de direito
e sob as penas da lei, que todas as informações e documentos fornecidos em
nome da organização são verdadeiros e autênticos.

A organização compromete-se a atualizar e retificar quaisquer dados que
venham a sofrer alterações, bem como a comunicar imediatamente qualquer
erro ou inconsistência observados nos documentos apresentados.

Está ciente de que a falsidade desta declaração configura infração penal
prevista no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, estando sujeita às penalidades
nele previstas, além das consequências civis e administrativas correspondentes.

Por ser expressão da verdade, firma o presente termo em duas vias de igual
teor e forma.

Local e data: [Cidade], [Data].

Assinatura: _______________________ (Nome e cargo do representante da
organização)